
Dodatek č. 5
ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou
dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě

cestujících a o změně dalších zákonů ze dne 19.07.2018

uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky

„Dopravce zajišťující provoz městské hromadné dopravy sokolovské
aglomerace 2019 - 2028"

l.

1. Jedním ze subjektů tvořících Objednatele:

město Sokolov
zastoupené: Renatou Oulehlovou, starostkou
se sídlem: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
IČO: 00259586
DIČ: CZ00259586
bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 521391/0100
kontaktní osoba: vedoucí Odboru správy majetku
telefon: +420 354 228 210
e-mail: robert.klima@mu-sokolov.cz

(dále jen „Územnísamosprávný celek")

a

2. Dopravce

LIGNETA autobusy s.r.o.
zastoupená: Reném Roubíkem, jednatelem
se sídlem: Severní 872/15, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary
IČO: 26315963
DIČ: CZ26315963
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod sp. zn. C 13014
bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 387141341/0100
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail: ligneta@ligneta.cz

(dále jen „Dopravce")

(Územní samosprávný celek a Dopravce společně dále také jako „Smluvnístrany")



II.

3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 167 smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, uzavřené dne 19.07.2018, na základě výsledku
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dopravce zajišťující provoz městské hromadné
dopravy sokolovské aglomerace 2019 - 2028", ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných
zakázek: Z2018-012989 (dále též „Smlouva"), dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 5

ke Smlouvě (dále též „Dodatek").

4. Klasifikace změn Smlouvy dle Dodatku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), je obsažena včl. Ill a IV Dodatku.
Objednatel při klasifikaci změn Smlouvy postupoval v souladu se zákonem a s metodikou
Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se změnami závazku podle § 222 odst. 5 a 6
zákona je Objednatel, v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona povinen odeslat oznámení
o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

III.

6. Vzhledem k tomu, že:- v průběhu plnění Smlouvy zasáhla Českou republiku i sousední státy epidemie nemoci
COVID-19;

- v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19 došlo ke snížení počtu cestujících a tím
ke zhoršení průběžného financování;

se Smluvní strany v souladu s § 222 zákona dohodly na navýšení záloh na úhradu Kompenzace
dle odst. 111 Smlouvy, jak je uvedeno níže.

7. Smluvní strany shodně konstatují, že navýšení záloh na úhradu Kompenzace dle odst. 111
Smlouvy je prováděno jako změna závazku učiněná dle § 222 odst. 6 zákona, když potřeba této
změny závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou
péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí
50 % předpokládané hodnoty závazku, přičemž pokud bylo provedeno více změn, považuje se
a rozhodný součet hodnoty všech změn provedených podle § 222 odst. 6 zákona.

8. Objednatel jednající s náležitou péčí ani Dopravce zjevně nemohli předvídat vypuknutí
epidemie COVID-19, vyhlášení nouzového stavu ani vydání s ním souvisejících dalších krizových
opatření, které se v praxi projevily například omezením volného pohybu osob na území České
republiky nebo uzavřením státních hranic se státy sousedícími s Českou republikou. Navýšení
záloh na úhradu Kompenzace rovněž nemá přímý vliv na hodnotu závazku, neboť veškeré
zálohy na úhradu Kompenzace, které budou Dopravci zaplaceny, budou následně vyúčtovány
dle skutečného rozsahu poskytnutých služeb.

IV.

9. Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na následujících změnách
závazku ze Smlouvy.

Stránka 2 z 4

II.

3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 167 smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, uzavřené dne 19.07.2018, na základě výsledku 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dopravce zajišťující provoz městské hromadné 
dopravy sokolovské aglomerace 2019 - 2028", ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2018-012989 (dále též „Smlouva"), dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 5 
ke Smlouvě (dále též „Dodatek").

4. Klasifikace změn Smlouvy dle Dodatku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), je obsažena včl. Ill a IV Dodatku. 
Objednatel při klasifikaci změn Smlouvy postupoval v souladu se zákonem a s metodikou 
Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se změnami závazku podle § 222 odst. 5 a 6 
zákona je Objednatel, v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona povinen odeslat oznámení 
o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

III.

6. Vzhledem k tomu, že:
- v průběhu plnění Smlouvy zasáhla Českou republiku i sousední státy epidemie nemoci 

COVID-19;
- v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19 došlo ke snížení počtu cestujících a tím 

ke zhoršení průběžného financování;

se Smluvní strany v souladu s § 222 zákona dohodly na navýšení záloh na úhradu Kompenzace 
dle odst. 111 Smlouvy, jak je uvedeno níže.

7. Smluvní strany shodně konstatují, že navýšení záloh na úhradu Kompenzace dle odst. 111 
Smlouvy je prováděno jako změna závazku učiněná dle § 222 odst. 6 zákona, když potřeba této 
změny závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 
50 % předpokládané hodnoty závazku, přičemž pokud bylo provedeno více změn, považuje se 
a rozhodný součet hodnoty všech změn provedených podle § 222 odst. 6 zákona.

8. Objednatel jednající s náležitou péčí ani Dopravce zjevně nemohli předvídat vypuknutí 
epidemie COVID-19, vyhlášení nouzového stavu ani vydání s ním souvisejících dalších krizových 
opatření, které se v praxi projevily například omezením volného pohybu osob na území České 
republiky nebo uzavřením státních hranic se státy sousedícími s Českou republikou. Navýšení 
záloh na úhradu Kompenzace rovněž nemá přímý vliv na hodnotu závazku, neboť veškeré 
zálohy na úhradu Kompenzace, které budou Dopravci zaplaceny, budou následně vyúčtovány 
dle skutečného rozsahu poskytnutých služeb.

IV.

9. Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
závazku ze Smlouvy.

Stránka 2 z 4



10. Smluvní strany se dohodly na tom, že s účinností od 01.01.2022 se čl. XI odst. 111 Smlouvy
nahrazuje tímto zněním:

„Objednatel v souladu s čl. I odst. 4 Smlouvy uhradí měsíční zálohu na úhradu Kompenzace ve
výši 1 500 000 Kč s tím, že zálohu bude hradit najednou (souhrnně) za celý kalendářní rok, a to
nejpozději do 10. ledna příslušného kalendářního roku bezhotovostním převodem. Objednatel
může Dopravci na konci každého kalendářního roku poskytnout mimořádnou zálohu na další
čtvrtletí."

11. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany konstatují, že změna dle odst. 10 Dodatku
spočívá pouze navýšení záloh na úhradu Kompenzace dle odst. 111 Smlouvy, přičemž smluvní
mechanismy zůstávají nezměněny.

12. Smluvní strany se dále dohodly na změně Tarifu MHD, uvedeném v příloze č. 14 ke Smlouvě, a
to tak, že počínaje 1. 1. 2022 se Tarif MHD nahrazuje novým tarifem, uvedeným v příloze č. 1
k Dodatku.

V.

12. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením Dodatku dotčena.

13. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění posledního Dodatku mezi Dopravcem a Jednotlivým objednatelem v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"), nejdříve však dnem zveřejnění Smlouvy v registru
smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

14. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě (2)
vyhotovení.

15. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem Dodatku, porozuměly mu a na
důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné
zastupovat Smluvní strany své podpisy.

16. Uzavření Dodatku ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města Sokolov
č. 777/33RM/2021 ze dne 15.12.2021.

17. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 - Tarif MHD účinný od 1. 1. 2022.

V Sokolově dne 12. 12. V Sokolově dne

město Sokolov LIGNETA autobusy s.r.o.
Renata Oulehlová, starostka René Roubík, jednatel

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1

Ceník MHD Sokolovsko 2022
Platí od 1.1.2022

Jízdenka Čipová karta UGNETA
Druh jízdenky časové jízdné
/čipové karty Základní

BANKOVNÍ jednotlivé
HOTOVOST KARTOU jízdné Třicetidenní Devadesátidenní Roční

Dospělý 25 Kč 15 Kč 15 Kč 400 Kč 1 000 Kč
Dítě

6-15 let 12 Kč 7 Kč 7 Kč 200 Kč 500 Kč
Student
15 - 26 let 25 Kč 15 Kč 15Kč 200 Kč 500 Kč
Důchodce
do 70 let 25 Kč 15 Kč 15 Kč 200 Kč 500 Kč
Důchodce
nad 70 let 25 Kč 15 Kč 15 Kč 400 Kč

Živě zvíře 12 Kč 7 Kč 7 Kč

Zavazadlo 12 Kč 7 Kč 7 Kč

Jednodenní 40 Kč 35 Kč

SMS jízdenka 30 Kč

Aplikace Sejf 30 Kč

Zvláštní jízdná
Pro držitele Zlaté medaile prof. MUDr. iana jánského 400 Kč
Bezplatná přeprava
Děti do dovršeni 6 let • pouze za doprovodu osoby starší 10 let
Představitelé státní moci a některých státních orgánů a soudci, onichž tak urči zvláštní právní předpis
Příslušnici policie ČR ve stejnokroji, příslušnici Městské policie Sokolov ve stejnokroji
Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P včetně průvodce a psa
Kočárek s dítětem do 6 let, přip. s více dětmi do 6 let
Zavazadla do rozměru 20 x 30 x SO cm,předmětve tvaru válce do délky ISO cm a p'ůměru 10 cm.
Tašky na kolečkách do rozměru 20 x 30 x SO cm mimo držadlo
Jeden pár lyži s holemi
Jeden kočárek typu golfové hole
Jednodenní jízdenka
Platnost od 3.00 do 23:SD hodin
SMS/Sejf. Při nástupu do vozidla předložte řidiči jí2denku zobrazenou na displeji vašeho mobilního telefonu, ftidič ověří
platnost
Přestupní jízdenka zdarma na jeden následující spoj
Platí pouze pro držitele karty LIGNETA - doba platnosti 35 min od vydám jízdenky
V celé síti MHD platí jízdenky EGRONET.
Bezkontaktní čipová karta {poplatek za vydání činí 100 Kč s platností 3 roky

Stránka 4 z 4

Příloha č. 1

Ceník MHD Sokolovsko 2022
Platí od 1.1.2022

Druh jízdenky 
/čipové karty

Jízdenka Čipová karta UGNETA

HOTOVOST
BANKOVNÍ
KARTOU

Základní
jednotlivé

jízdné

časové jízdné

Třicetidenní Devadesátidenní Roční

Dospělý 25 Kč 15 Kč 15 Kč 400 Kč 1 000 Kč
Dítě

6-15 let 12 Kč 7 Kč 7 Kč 200 Kč 500 Kč
Student

15 - 26 let 25 Kč 15 Kč 15 Kč 200 Kč 500 Kč
Důchodce 
do 70 let 25 Kč 15 Kč 15 Kč 200 Kč 500 Kč

Důchodce
nad 70 let 25 Kč 15 Kč 15 Kč 400 Kč

Živě zvíře 12 Kč 7 Kč 7 Kč

Zavazadlo 12 Kč 7 Kč 7 Kč

Jednodenní 40 Kč 35 Kč

SMS jízdenka 30 Kč

Aplikace Sejf 30 Kč

Zvláštní jízdná
Pro držitele Zlaté medaile prof. MUDr. iana jánského 400 Kč
Bezplatná přeprava
Děti do dovršeni 6 let • pouze za doprovodu osoby starší 10 let
Představitelé státní moci a některých státních orgánů a soudci, onichž tak urči zvláštní právní předpis 
Příslušnici policie ČR ve stejnokroji, příslušnici Městské policie Sokolov ve stejnokroji 
Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P včetně průvodce a psa 
Kočárek s dítětem do 6 let, přip. s více dětmi do 6 let
Zavazadla do rozměru 20 x 30 x SO cm,předmět ve tvaru válce do délky ISO cm a p'ůměru 10 cm.
Tašky na kolečkách do rozměru 20 x 30 x SO cm mimo držadlo
Jeden pár lyži s holemi
Jeden kočárek typu golfové hole
Jednodenní jízdenka
Platnost od 3.00 do 23:SD hodin

SMS/Sejf. Při nástupu do vozidla předložte řidiči jí2denku zobrazenou na displeji vašeho mobilního telefonu, ftidič ověří 

platnost
Přestupní jízdenka zdarma na jeden následující spoj
Platí pouze pro držitele karty LIGNETA - doba platnosti 35 min od vydám jízdenky 
V celé síti MHD platí jízdenky EGRONET.
Bezkontaktní čipová karta {poplatek za vydání činí 100 Kč s platností 3 roky

Stránka 4 z 4


